О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 917 "Об утверждении
стандарта государственной услуги "Представление справки гражданам,
единственное жилище которых признано аварийным"

Утративший силу
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 25 июля 2019 года № 551. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 1 августа 2019 года № 19175. Утратил силу
приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики
Казахстан от 31 декабря 2020 года № 707.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного
развития РК от 31.12.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 707
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 26 декабря 2018 года № 917 "Об утверждении стандарта
государственной услуги "Представление справки гражданам, единственное
жилище которых признано аварийным" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18149,
опубликован 23 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие
изменения:
      в  государственной услуги "Представление справки гражданам, стандарте
единственное жилище которых признано аварийным", утвержденном указанным
приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 2 3
      "2. Стандарт государственной услуги разработан Министерством индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан (далее – Министерство).
      3. Государственная услуга оказывается местными исполнительными
органами городов Нур-Султан, Алматы и Шымкент, районов и городов
областного значения (далее – услугодатель).
      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги
осуществляются через услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8

      "8. График работы услугодателя – с понедельника по пятницу с 8.30, 9.00 до
18.00, 18.30 часов, с перерывом на обед с 13.00 часов до 14.00, 14.30 часов, кроме
выходных и праздничных дней в соответствии с трудовым законодательством
Республики Казахстан.
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги
осуществляется с 9.00 часов до 17.30 часов с перерывом на обед с 13.00 часов до
14.00, 14.30 часов.
      Государственная услуга оказывается в порядке очереди, без предварительной
записи и ускоренного обслуживания.";
       пункта 10 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) несоответствие услугополучателя и (или) представленных материалов,
объектов, данных и сведений, необходимых для оказания государственной
услуги, требованиям, установленным нормативными правовыми актами
Республики Казахстан.";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Адреса мест оказания государственной услуги размещены на
интернет-ресурсе www.miid.gov.kz.";
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Контактные телефоны справочных служб услугодателя размещены на
интернет-ресурсе www.miid.gov.kz, единого контакт-центра по вопросам
оказания государственных услуг: 1414, 8 800 080 7777.".
      2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения
"Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр индустрии и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о
р а з в и т и я ,  и н н о в а ц и й  и
а э р о к о с м и ч е с к о й  п р о м ы ш л е н н о с т и
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан